"Con un cordial saludo me dirijo a usted, con el 

propósito de solicitar de la manera más comedida se emite la certificación 

POA 2025 de la actividad: "Reembolso de pago de publicaciones 

científicas de la Universidad Estatal Amazónica en revistas indexadas", 

por un monto de $ 4.450,00 (cuatro mil cuatrocientos cincuenta con 

00/100) Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica sin incluir IVA." 

Emite la certificación POA-CERT-2025-0036.   

Que, con Memorando Nro. UEA-INT-DFIN-2025-0049-M del 24 de enero de 

2025 la Dirección Financiera, en respuesta al Memorando Nro.

[...]

certificación presupuestaria para la ejecución de la actividad: "Reembolso 

de pago de publicaciones científicas de la Universidad Estatal Amazónica 

en revistas indexadas", la cual se encuentra contemplada dentro del Plan 

Operativo Anual 2024 (POA), por un monto de $ 4.450,00 dólares (cuatro 

mil cuatrocientos cincuenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos 

de Norteamérica); más IVA., considerando la existencia de la certificación 

POA Nro. POA-CERT-2025-0036; emite la certificación Presupuestaria 

Nro. 24. 

Que,  mediante Memorando Nro. UEA-INT-INV-2025-0013-M de fecha 27 de